
 

Delibera per l’affidamento in concessione dell’asilo aziendale ubicato nel P.O. San Francesco   pag. 1 di 4 

                                     

 

 
 

  

 

DELIBERAZIONE n. 1544 del 29 ottobre 2013 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di 

nomina Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1228 del 01.10.2012 di conferimento 

dell’incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse 

Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni Altana; 

VISTA la nota n. 13391 del 05.10.2012 e la nota n. 13746 del 12.10.2012 con la quale il 

Direttore Generale delega al Direttore Amministrativo, nella sua qualità di Direttore ad interim 

del Servizio Provveditorato la firma dei contratti e quindi degli Atti presupposti e successivi 

alla stipula;  

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 45/22 del 07/11/2006 è stata 

assegnata all’Azienda Sanitaria di Nuoro la somma pari ad € 513.762,00 per la realizzazione 

di un asilo aziendale; 

VISTA la Deliberazione n. 220 del 06.02.2007 con la quale l’Azienda Sanitaria di Nuoro ha 

provveduto a formalizzare alla Regione Autonoma della Sardegna la richiesta relativa 

all’erogazione del finanziamento per la realizzazione di un asilo aziendale, per n. 30 posti, 

presso il P.O. “San Francesco” da adibire all’accoglimento dei figli dei propri dipendenti; 

VISTA la Delibera n.1009 del 10.07.2013 con la quale l’Azienda ha indetto la manifestazione 

di interesse volta a conoscere i soggetti interessati alla gestione dell’asilo nido aziendale; 

TENUTO CONTO  che alla manifestazione di interesse hanno risposto entro i termini previsti 

n.14 soggetti, di cui con dichiarata pregressa esperienza nel campo del nido d’infanzia e n.2 

che riguardano persone fisiche e non persone giuridiche; 

CONSIDERATO che il Bando per la citata manifestazione d’interesse richiamava l’esigenza 

di selezionare soggetti con specifica esperienza nel settore che potessero adempiere a 

quanto concesso in primis soddisfando quanto previsto dalla Deliberazione della Giunta 

Regionale della Sardegna n. 62/24 del 14 novembre 2008 ; 

RITENUTO opportuno restringere la partecipazione alla trattativa privata ai 12 soggetti già 

costituiti giuridicamente, escludendo dalla partecipazione alla fase successiva le due 

OGGETTO: Approvazione atti di gara e indizione appalto per l’affidamento in concessione 
della gestione dell’asilo aziendale ubicato nel Presidio Ospedaliero San 
Francesco di Nuoro – valore della concessione € 458.680,44 CIG  

  



 

Delibera per l’affidamento in concessione dell’asilo aziendale ubicato nel P.O. San Francesco   pag. 2 di 4 

                                     

 

domande pervenute a nome di persone fisiche di seguito indicate solo con le iniziali dei nomi 

(P.S. e P.M. – O.A.S.), valutando anche che il cospicuo numero di invitati alla fase 

successiva garantisce un’ampia concorrenza; 

CONSIDERATO che l’elenco dei soggetti che verranno invitati alla successiva procedura 

ristretta sono i seguenti: 

1) ATI Ricreando – Che Meraviglia 

2) Parrocchia N.S. delle Grazie 

3) Coop. Le chiavi di casa 

4) Coop. Primi Passi 

5) Coop. Gianas 

6) Coop. Synergie 

7) Coop. La tana dei tigrotti 

8) Coop. Oltrans Service 

9) Coop. Nasce un sorriso 

10) Associazione Culturale “Tene Tene” 

11) Coop. Milleforme 

12) Coop. San Camillo de Lillis 

EVIDENZIATO che l’invito alla procedura ristretta non equivale a garanzia di possesso dei 

requisiti previsti dal Bando di Concessione che dovranno essere tutti ribaditi nell’offerta di 

gara e che non potranno in alcun modo fare riferimento a quanto già fornito 

all’Amministrazione in sede di manifestazione di interesse; 

RIBADITA l’esigenza di procedere, al fine di garantirne l’utilizzo del locale per fini sociali, 

attivare una procedura negoziata rivolta all’assegnazione della gestione per 6 anni della 

struttura denominata “Asilo aziendale” sito nel P.O. San Francesco di Nuoro secondo le 

modalità di cui al D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. con aggiudicazione all’offerta economicamente 

più vantaggiosa; 

VISTI gli atti di gara allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che la Commissione di Valutazione delle offerte sarà nominata con successiva 

Delibera;  

DATO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del 

presente atto ne attesta la legittimità  e regolarità tecnica e formale; 

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni; 

ACQUISITO  il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. 

N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia di beni e servizi, approvato 

con delibera n. 346 del 06/03/09 ai sensi dell’art. 125 D. Lgs. n. 163/06; 

VISTO  il D.Lgs n. 163/06 e successive modifiche e integrazioni; 
 
 
 

         DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa 
 
 

a) di approvare, con il presente atto, gli atti di gara per l’affidamento in concessione per 
6 anni dell’Asilo Nido Aziendale situato nel P.O. San Francesco di Nuoro, allegati alla 
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

b) di dare atto che il termine per la presentazione delle istanze sarà indicato nell’invito 
alle ditte citate in premessa e pubblicato sul sito aziendale; 



 

Delibera per l’affidamento in concessione dell’asilo aziendale ubicato nel P.O. San Francesco   pag. 3 di 4 

                                     

 

c) di invitare alla procedura ristretta di che trattasi le seguenti ditte: 

 
1) ATI Ricreando – Che Meraviglia 

2) Parrocchia N.S. delle Grazie 

3) Coop. Le chiavi di casa 

4) Coop. Primi Passi 

5) Coop. Gianas 

6) Coop. Synergie 

7) Coop. La tana dei tigrotti 

8) Coop. Oltrans Service 

9) Coop. Nasce un sorriso 

10) Associazione Culturale “Tene Tene” 

11) Coop. Milleforme 

12) Coop. San Camillo de Lillis 

 

d) di incaricare come Responsabile del Procedimento il Dirigente Amministrativo del 

Servizio Provveditorato dr. Antonello Podda. 

e) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Provveditorato per gli 

adempimenti di competenza; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Antonio Maria Soru 
 

Direttore del Servizio proponente  

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana  

 

Dirigente Amministrativo 

f.to Dott. Antonello Podda 

 

 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni* 

                 FAVOREVOLE                                                         FAVOREVOLE                                                           
             Il Direttore Sanitario                                                Il Direttore Amministrativo 
       f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina                       f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 29 ottobre 2013 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 



 

Delibera per l’affidamento in concessione dell’asilo aziendale ubicato nel P.O. San Francesco   pag. 4 di 4 

                                     

 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I 

 Resp. Servizio AA.GG. C 

 Resp. Servizio Bilancio C 

 Resp. Servizio Provveditorato R 

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


